
Постановление  
Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов 
 

24 сентября 2019 г. № 49 
 
 

О приписке к избирательному округу участков для 
голосования, образованных за пределами 
Республики Беларусь, при проведении выборов 
депутатов Палаты представителей Национального 
собрания Республики Беларусь седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 8 части первой статьи 33 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь 
по выборам и проведению республиканских референдумов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приписать к Купаловскому избирательному округу № 95 участки 
для голосования, образованные за пределами Республики Беларусь, 
согласно приложению. 

2. Окружной избирательной комиссии Купаловского избирательного 
округа № 95 присвоить номера участкам для голосования, образованным за 
пределами Республики Беларусь. 

 

Председатель комиссии Л.М.Ермошина 
 

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло



Приложение  
к постановлению Центральной 
комиссии Республики Беларусь  
по выборам и проведению 
республиканских референдумов 
24.09.2019 № 49 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
участков для голосования, образованных 
за пределами Республики Беларусь  
и приписанных к Купаловскому 
избирательному округу № 95 
 

№ 
п/п 

Местонахождение (адрес)  
участка для голосования 

Наименование 
дипломатического 
представительства 

(консульского учреждения), 
образовавшего участок для 

голосования 
1.  A-1140, Австрия, г. Вена,  

ул. Хюттельбергштрассе, 6 
Посольство Республики 
Беларусь в Австрийской 
Республике 

2.  AZ 1025, Азербайджан, г. Баку, 
Хатаи, ул. Наджафгулу Рафиева, 8 

Посольство Республики 
Беларусь в Азербайджанской 
Республике 

3.  2210, Армения,  
Котайкский марз, с. Ариндж, 
ул. М.Баграмяна, 9, 9/1 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике 
Армения 

4.  1050, Бельгия, г. Брюссель,  
пр-т Мольер, 192 

Посольство Республики 
Беларусь в Королевстве 
Бельгия 

5.  1505, Болгария, г. София,  
кв. «Редута»,  
ул. Никола Караджов, 3 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике 
Болгария 

6.  W8 5DL, Великобритания,  
г. Лондон, ул. Кенсингтон-корт, 6 

Посольство Республики 
Беларусь в Соединенном 
Королевстве Великобритании и 
Северной Ирландии 

7.  1037, Венгрия, г. Будапешт,  
ул. Вираг Бенедек, 37 

Посольство Республики 
Беларусь в Венгрии 

8.  1071, Венесуэла, г. Каракас, 
Миранда, Муниципалитет Сукре,  
район Лос Чоррос, Третья 
поперечная (улица Авеледо)  
с проспектом 07, Вилла Кампанера 

Посольство Республики 
Беларусь в Боливарианской 
Республике Венесуэла 

9.  Вьетнам, г. Ханой,  
Район Тай Хо, ул. То Нгок Ван, 66 

Посольство Республики 
Беларусь в Социалистической 
Республике Вьетнам  



3 
 

10.  12435, Германия, г. Берлин,  
ул. Ам Трептовер парк, 31, 32 

Посольство Республики 
Беларусь в Федеративной 
Республике Германия   

11.  81549, Германия, г. Мюнхен, 
ул. Шванзеештрассе, 91а 

Генеральное консульство 
Республики Беларусь  
в Мюнхене 

12.  11129, Израиль, г. Тель-Авив,  
ул. Райнес, 3 

Посольство Республики 
Беларусь в Государстве 
Израиль 

13.  110057, Индия, г. Нью-Дели, 
Васант Вихар, Ф6/8Б 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике Индия 

14.  28033, Испания, г. Мадрид,  
ул. Калеруэга, 81, 2а 

Посольство Республики 
Беларусь в Королевстве 
Испания 

15.  00141, Италия, г. Рим,  
виа дэлле Альпи Апуанэ, 16 

Посольство Республики 
Беларусь в Итальянской 
Республике 

16.  010010, Казахстан, г. Нур-Султан,  
пр-т Р.Кошкарбаева, 9 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике 
Казахстан 

17.  K1P 5G4, Канада, Онтарио,  
г. Оттава, Альберт стрит, 130,  
оф. 600 

Посольство Республики 
Беларусь в Канаде 

18.  100600, Китай, г. Пекин,  
ул. Житань, Дуницзе, 1 

Посольство Республики 
Беларусь в Китайской 
Народной Республике 

19.  11300, Куба, г. Гавана,  
Плайя, Мирамар, 5-я авенида, 
6405, между улицами 64 и 66 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике Куба 

20.  LV-1050, Латвия, г. Рига,  
ул. Езусбазницас, 12 

Посольство Республики 
Беларусь в Латвийской 
Республике 

21.  LV-5403, Латвия, г. Даугавпилс,  
ул. 18 Новембра, 44  

Генеральное консульство 
Республики Беларусь  
в Даугавпилсе  

22.  03225, Литва, г. Вильнюс,  
ул. Миндауго, 13 

Посольство Республики 
Беларусь в Литовской 
Республике 

23.  MD-2009, Молдова, г. Кишинев,  
ул. А.Матеевич, 83/1 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике 
Молдова 

24.  2517 EG, Нидерланды, г. Гаага,  
ул. Гроот Хертогиннелаан, 26 

Посольство Республики 
Беларусь в Королевстве 
Нидерландов 



4 
 

25.  ОАЭ, г.Дубай,  
Джумейра Лэйк Тауэрс, кластер F, 
Индиго Айкон Тауэр, офис 2704 

Посольство Республики 
Беларусь в Объединенных 
Арабских Эмиратах 

26.  02-952, Польша, г. Варшава,  
ул. Вертнича, 58 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике Польша 

27.  15-080, Польша, г. Белосток,  
ул. Электрычна, 9  

Генеральное консульство 
Республики Беларусь  
в Белостоке 

28.  21-500,  Польша, г. Бяла Подляска, 
ул.Ситницка,77 

Консульство Республики 
Беларусь в Бяла Подляске  

29.  101990, Россия, г. Москва,  
ул. Маросейка, 17/6, строение 3 

Посольство Республики 
Беларусь в Российской 
Федерации 

30.  191124, Россия,  
г. Санкт-Петербург, ул. Бонч-
Бруевича, 3 

Посольство Республики 
Беларусь в Российской 
Федерации 

31.  236017, Россия, г. Калининград,  
ул. Дмитрия Донского, 35а 

Посольство Республики 
Беларусь в Российской 
Федерации 

32.  11000, Сербия, г. Белград,  
ул. Делиградска, 13 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике Сербия 

33.  811 02, Словакия, г. Братислава,  
ул. Янчова, 5  

Посольство Республики 
Беларусь в Словацкой 
Республике 

34.  20009, США, округ Колумбия, 
Вашингтон, Северо-Запад,  
Нью Гемпшир Авеню, 1619 

Посольство Республики 
Беларусь в Соединенных 
Штатах Америки 

35.  10017, США, штат Нью-Йорк,  
г. Нью-Йорк, Третья Авеню, 708, 
20 этаж 

Генеральное консульство 
Республики Беларусь  
в Нью-Йорке 

36.  06550, Турция, г. Анкара,  
р-н Чанкая, ул. Абидин Давер, 17 

Посольство Республики 
Беларусь в Турецкой 
Республике 

37.  34153, Турция, г. Стамбул,  
р-н Флория – Бакыркёй,  
ул. Биргюль, 1/В 

Генеральное консульство 
Республики Беларусь  
в Стамбуле  

38.  100047, Узбекистан, г. Ташкент,  
ул. Я.Гулямова, 75 

Посольство Республики 
Беларусь в Республике 
Узбекистан 

39.  01901, Украина, г. Киев, 
ул. М.Коцюбинского, 3 

Посольство Республики 
Беларусь в Украине 

40.  00130, Финляндия, г. Хельсинки, 
Похьойнен Макасииникату 4,  
5 этаж 

Посольство Республики 
Беларусь в Финляндской 
Республике 



5 
 

41.  75016, Франция, г. Париж,  
бульвар Сюше, 38  

Посольство Республики 
Беларусь во Французской 
Республике 

42.  171 00, Чехия, г. Прага,  
7 – Троя, ул. Садки, 626 

Посольство Республики 
Беларусь в Чешской 
Республике 

43.  3074, Швейцария, Мури бай Берн, 
ул. Квартирвэг, 6 

Посольство Республики 
Беларусь в Швейцарской 
Конфедерации 

44.  131 52, Швеция, Накка Странд,  
ул. Викдальсгренд, 10а 

Посольство Республики 
Беларусь в Королевстве 
Швеция 

45.  11312, Эстония, г. Таллинн,  
ул. Магдалена 3б 

Посольство Республики 
Беларусь в Эстонской 
Республике 

46.  141-0022, Япония, г. Токио, 
Синагава, Хигаси Готанда, 5-6-32 

Посольство Республики 
Беларусь в Японии 

 


